
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GIACOMO ANTONIETTI”  

Via Paolo VI n.3 –  25049 ISEO (BS)  

 
 

Tel.  030.98.10.20 - 030.98.01.15 -  030.98.21.312 

C.F. 98007620176 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it    
Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG BSTD00801A - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 

\\serveriis\Dati\Segr.amm Micaela\BAR e DISTRIBUTORI\2022 bar\determina_aggiudicazione.rtf 

Pagina 1 di 3 Certificata ISO 9001:2015 

Determina n. 115 Iseo, 01/09/2022 

DP/mp 

CIG 9318348009  

 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione bando per “affidamento in gestione del servizio bar” 

tre anni (2022-2025) + due anni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante "Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 

e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante "Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it
http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GIACOMO ANTONIETTI”  

Via Paolo VI n.3 –  25049 ISEO (BS)  

 
 

Tel.  030.98.10.20 - 030.98.01.15 -  030.98.21.312 

C.F. 98007620176 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it    
Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG BSTD00801A - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 

\\serveriis\Dati\Segr.amm Micaela\BAR e DISTRIBUTORI\2022 bar\determina_aggiudicazione.rtf 

Pagina 2 di 3 Certificata ISO 9001:2015 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante "Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 

e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante "Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE ed in particolare gli artt. 29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 

VISTE le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

aggiornato con le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 in 

vigore dal 01-01-2019; 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di cui al Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, in particolare il 

Titolo V "Attività negoziale"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 30 del 27/06/2019, 

VISTE le linee guida dell'ANAC; 

VISTA la delibera CdI n. 13 del 18/11/2021 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la necessità di affidare in gestione il servizio bar all’interno dell’Istituto Antonietti; 

VISTO il bando per l’affidamento in gestione del servizio bar prot n. 0009586/VI.3 del 

25/07/2022 con scadenza per la presentazione delle candidature il 27/08/2022 ore 12.00; 

CONSIDERATO che entro i termini è pervenuta una sola candidatura da parte di Falchi SRLS; 

VISTO che è possibile procedere all'aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola 

offerta purché la stessa risulti valida ai sensi del R.G. 827/1924 art. 69 e congrua; 

VISTO che la documentazione contenuta nella busta A dell’offerta di Flachi SRLS è risultata 

valida e completa; 

VISTO che la commissione, appositamente nominata per la valutazione delle offerte, ha ritenuto 

congrua sia l’offerta tecnica che quella economica presentate da Falchi SRLS ed ha quindi 

provveduto alla valutazione ed all’attribuzione del punteggio come previsto dal bando; 

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GIACOMO ANTONIETTI”  

Via Paolo VI n.3 –  25049 ISEO (BS)  

 
 

Tel.  030.98.10.20 - 030.98.01.15 -  030.98.21.312 

C.F. 98007620176 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it    
Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG BSTD00801A - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 

\\serveriis\Dati\Segr.amm Micaela\BAR e DISTRIBUTORI\2022 bar\determina_aggiudicazione.rtf 

Pagina 3 di 3 Certificata ISO 9001:2015 

 

DETERMINA 

per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

di aggiudicare a FALCHI SRLS la concessione per la gestione del sevizio bar interno all’IIS 

Antonietti 3 anni (2022-2025) + due anni, salvo verifica dei requisiti come previsto dal bando e 

dalla normativa vigente. 

L’aggiudicazione è considerata definitiva in quanto in presenza di una sola offerta quindi non è 

necessario attendere i giorni previsti per eventuali ricorsi. 

 

Come previsto dal Bando, art. 7, l’aggiudicatario Flachi SRLS dovrà presentare, pena la revoca 

dell’affidamento del servizio, entro 30 giorni dal ricevimento della PEC di comunicazione 

dell’aggiudicazione: 

1)  ricevuta di versamento della cauzione come previsto nel capitolato (art.4); 

2) copia polizze assicurative come previsto nel capitolato (art. 22); 

3) autocertificazione che attesti l’avvenuta presentazione al Comune di Iseo della SCIA - 

segnalazione certificata d’inizio attività - ai sensi della normativa vigente; 

4) copia del manuale di autocontrollo dell'igiene degli alimenti secondo il Sistema di analisi dei 

rischi e di controllo dei punti critici HACCP (Hazard Analys and Critical Control Points), di 

cui D.Lgs. 6 novembre 2007, n. 193 "Attuazione della Direttiva 2004/41/CE relativa ai 

controlli in materia di sicurezza alimentare e applicazione dei regolamenti comunitari nel 

medesimo settore"; 

5) autocertificazione di conformità delle apparecchiature e dei macchinari utilizzati 

dall’aggiudicatario per la gestione del Servizio Bar; 

6) dichiarazioni necessarie all’individuazione dei rischi interferenziali per la successiva 

sottoscrizione del Documento Unico Valutazione Rischi Interferenze (DUVRI) riferito ai 

possibili pericoli che potrebbero derivare dalle interferenze originate dalla sovrapposizione 

delle attività con l’impegno di adottare le indicazioni e prescrizioni che nel suddetto 

documento vengono riportate. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             Diego Parzani 

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it

		2022-09-01T14:37:06+0200
	DIEGO PARZANI




